
Deliberazione n° 64

in data 07/11/2023

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 ED ELENCO ANNUALE DEI 
LAVORI - MODIFICA N. 4

L’anno duemilaventitre e questo dì sette del mese di Novembre, alle ore 17:00, nella Residenza Comunale, 
in seduta Pubblica si è riunito il Consiglio Comunale, in prima convocazione, per trattare gli argomenti posti 
all’ordine del giorno, previa la trasmissione degli inviti scritti avvenuta nei modi e termini di legge, come da 
relazione in atti.

Sono intervenuti i Signori:

N. Nome e Cognome Presente Assente
1 TONDI FABRIZIO P
2 VOLPINI NICCOLO' P
3 ROMANI LUCILLA P
4 MARTINI MARIA LORENZA A
5 TONDI SERENA P
6 FORTI LUCIANO P
7 SABATINI MASSIMO P
8 ZOPPI ANDREA A
9 TONDI LUCA P
10 MAMMOLOTTI CINZIA P
11 LELI ANDREA A
12 BAIOCCHI FRANCESCA BRUNA P
13 TONDI GIORGIO P

Totale  10 3

Presiede la seduta il Dott. Fabrizio Tondi nella sua qualità di Presidente, assistito dal Segretario 
ComunaleDott.ssa Simona Barbasso Gattuso, incaricata della redazione del verbale.

Il Presidente constatata la validità del numero legale degli intervenuti e che gli atti sono stati depositati ai 
sensi di legge, dichiara aperta la seduta e nomina scrutatori i Signori: 

Ai sensi dell’art. 8 del Regolamento approvato con delibera di C.C. n. 38 del 06.06.2023 la seduta odierna si 
è tenuta in forma mista, in presenza e in video conferenza.



Deliberazione n° 64 in data 07/11/2023

Il Segretario comunale, ai sensi dell'art. 2700 c.c., dichiara che il file audio informatico, contenente gli 
accadimenti oggetto di ripresa audio, occorsi alla sua vista e presenza, rappresenta e costituisce verbale 
della seduta a tutti gli effetti, è riportato nella delibera n. 60 della seduta odierna, ai sensi dell’art. 53 del 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale approvato con delibera n. 28 del 30/07/2018.

Si dà atto che rientra in aula la consigliera Mammolotti Cinzia.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la delibera di C.C. n. 10 del 17/01/2023 con la quale è stato approvato il programma triennale 
2023/2025 ed elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare nell'anno 2023, ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

VISTA la delibera di C.C. n. 13 del 17/01/2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di programmazione 2023-2025 ed il bilancio di previsione per l'esercizio 2023-2025, in cui 
gli interventi sono previsti;

VISTA:
- la delibera di C.C. n. 20 del 04/04/2023 con la quale il suddetto programma dei lavori pubblici è stato 

modificato (aggiornamento n. 1);
- la delibera di C.C. n. 31 del 27/04/2023 con la quale il suddetto programma dei lavori pubblici è stato 

modificato (aggiornamento n. 2);
- la delibera di C.C. n. 44 del 28/07/2023 con la quale il suddetto programma dei lavori pubblici è stato 

modificato (aggiornamento n. 3);

CONSIDERATO CHE:
- con determinazione n. 242 del 19/12/2022 è stato affidato alla Società Deam Ingegneria Srl l’incarico 

della progettazione dell’intervento di demolizione degli edifici costituenti il complesso dell’Istituto 
Comprensivo L. Da Vinci di Abbadia San Salvatore, nell’ambito della riqualificazione della zona centrale 
del paese – Piazza F.lli Cervi-Area ex scuole elementari;

- la società ha redatto il progetto il definitivo;
- è stata acquista la copertura finanziaria per attuare l’intervento;
- è prioritario per l’Amministrazione Comunale procedere con la riqualificazione della zona centrale del 

paese;

RITENUTO, in virtù di quanto sopra detto, opportuno e necessario modificare il programma triennale 2023-
2025 e l'elenco dei lavori pubblici da realizzare nell'anno 2023, inserendo il suddetto intervento;

VISTO lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025, nonché l'elenco dei lavori da 
realizzare nell'anno 2023, modificato (aggiornamento n. 4) secondo quanto sopra riportato, allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il parere del Revisore dei Conti;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D.lgs. N° 267/2000;

Con voti: 
favorevoli n. 7
astenuti n. 3 (Mammolotti C., Baiocchi F.B., Tondi Giorgio)

DELIBERA

 di modificare il programma triennale 2023-2025 e l'elenco dei lavori da realizzare nell'anno 2023, per le 
motivazioni indicate in premessa (aggiornamento n. 4);



 di dare atto che il programma triennale 2023-2025 e l'elenco dei lavori da realizzare nell'anno 2023 
modificati, risultano quelli allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

 di dare atto altresì che con la presente deliberazione viene modificata la nota di aggiornamento al DUP 
2023-2025.

Inoltre, stante l'urgenza, con voti:
favorevoli n. 7
astenuti n. 3 (Mammolotti C., Baiocchi F.B., Tondi Giorgio)

DELIBERA

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – IV comma, del D.Lgs. N° 
267 del 18/08/2000.



Deliberazione n° 64 in data 07/11/2023

Letto Approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario Comunale
Dott. Fabrizio Tondi Dott.ssa Simona Barbasso Gattuso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto.


